平成 17 年 11 月 25 日 各  位 会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション 代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博 （JASDAQ・コード番号：3377） 問 合 せ 先  経営管理室・人財管理室・経営企画室管掌 取 締 役  松 本 博 幸 （TEL. 03-5773-8414）  親会社等の異動に関するお知らせ
  平成 17年 11月 13日付で当社の親会社等である有限会社ケイに下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。
 記  １． 異動に至った経緯 有限会社ケイは平成 17 年８月期末において、株式会社アイケイコーポレーションの親会社等に該当しており、平成 17 年９月期の財務諸表を平成 17 年 11 月 14 日に開示しております。しかしながら、同社は平成 17 年 11 月 13 日付で定款の変更を行い、事業内容を変更したことに伴い、当社に対して「重要な影響を与えることができないことが明らかである（財務諸表等規則第８条第６項但書）」状況となった結果、親会社等（その他の関係会社）には該当しなくなりましたので、お知らせいたします。  ２． 親会社等の名称、住所、代表者の氏名、資本の額及び事業の内容    親会社等に該当しなくなった会社   ①名    称   有限会社ケイ   ②住    所   東京都千代田区三番町５－10－1105   ③代表者の氏名   加藤 信子   ④資 本 の 額      3,000 千円

 ３． 異動の前後における親会社等の所有議決権の数及びその議決権の総数に対する割合  異動前所有議決権数（所有割合） 異動後所有議決権数（所有割合） 株 式 会 社 アイケイコーポレーション 750 個（6.1%） 750 個（6.1%）  ４． 異動の前後における親会社等の所有株式数及びその発行済株式数に対する割合  異動前所有株式数（所有割合） 異動後所有株式数（所有割合） 株 式 会 社 アイケイコーポレーション 750 株（6.1%） 750 株（6.1%）  ５． 当該異動の理由及びその年月日 （１） 異動の理由    有限会社ケイの定款に事業の目的として記載されていた「経営コン             サルティング業務等」につきましては、現在は行っておらず、同社 は現在株式会社アイケイコーポレーションの株式を保有するだけの 状態である事から、平成 17 年 11 月 13 日開催の社員総会において定 款の変更を行い、当該事業目的を定款より削除しております。この 結果、同社は当社に重要な影響を与えることができないことが明ら かとなったため親会社等の対象から外しております。 （２） 異動年月日    平成 17 年 11 月 13 日  ６． 異動による影響    特記すべき事項はありません。  （ご参考）異動日（平成 17 年 10 月 31 日）現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額      議決権総数          12,282 個 発行済株式総数        12,282 株      資 本 の 額     368,912,000 円  以上